
Contacto

Teléfono +34 921419877
Fax +3 921419873
Correo Electrónico contratacion@segovia.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(40001) Segovia España
ES416

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 27/2018/P15003
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-12-2018 a
las 13:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Segovia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ntrBnvgWx%2BcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras incluidas en el Proyecto relativo a la reurbanización integral en la calle
Alamillo de Segovia (tramo calle Pedro de Fuentidueña - Travesía Alamillo)

Valor estimado del contrato 146.269,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 176.985,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 146.269,39 EUR.

Clasificación CPV
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto carreteras.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: El plazo se contará desde la firma del acta de comprobación del replanteo de conformidad con el art.
237 de la LCSP.

Lugar de ejecución
En la vía pública definida en el Proyecto.
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IMACAL CONTRATAS, S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ntrBnvgWx%2BcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7f92b295-f545-4e53-b651-081772bc2486


SOBRE UNICO.

Apertura sobre oferta económica
La celebración de la mesa de Contratación para la
apertura del SOBRE UNICO se publicará en esta
Plataforma con una antelación de 2 días y comunicada
de forma individual a cada uno de los licitadores
presentados a este procedimiento.

Ofertas recibidas 8

NIF B40133993

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 119.890 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 145.066,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor calidad precio
Fecha del Acuerdo 17/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la
notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/12/2018 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas deberán presentarse NECESARIA Y ÚNICAMENTE en el Registro General del
Ayuntamiento de Segovia (sito en Plaza Mayor nº 1, 40.001 de Segovia), de conformidad con lo dispuesto en el art.
159.4 en su apartado c) de la LCSP. No será admitida ninguna oferta que no esté físicamente en el indicado Registro
General a las 14:00 horas del día en que finalice el plazo de presentación ofertas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento de plazo de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Oferta económica.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 94Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wCkF%2BSxUZ%2Fw BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003501826 |  2018-591597 | Mon, 17 Dec 2018 13:26:52:847 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104303515744262589847301142603487769207 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wCkF%2BSxUZ%2FwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

